
10.07.2025, МК КБГУ 15
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: О. А. Балахова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Х. Гедуева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. В. Асанова
(И.О. Фамилия)

М. Х. Абазокова
(И.О. Фамилия)

А. А. Байчекуева
(И.О. Фамилия)

Д. А. Ляужева
(И.О. Фамилия)

И. М. Афаунова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 137 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
71 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абидова Камила Мухамедовна 70% или более
2. Абукова Алина Зауровна 70% или более
3. Аджиева Динара Мухамедовна 70% или более
4. Айгумова Диана Исаевна 70% или более
5. Алиева Джамилия Зайнутиновна 70% или более
6. Альхасова Рузана Мухадиновна 70% или более
7. Апшева Алина Алимовна 70% или более
8. Апшева Оксана Замировна 70% или более
9. Астанина Аделина Павловна 70% или более

10. Асхабова Селима Магомедовна 70% или более
11. Атуева Изама Шарановна 70% или более
12. Ахмедов Малик Рамизович 70% или более
13. Ахмедов Рауф Аббасалиевич 70% или более
14. Ашебокова Элина Халидовна 70% или более
15. Балаева Латифа Мурадовна 70% или более
16. Балкарова Залина Залимовна 70% или более
17. Батчаева Алия Мухтаровна 70% или более
18. Батырова Лаура Казбековна 70% или более
19. Бетимирзаева Сабина Хасановна 70% или более
20. Бетуганова Изабелла Анзоровна 70% или более
21. Бидова Карина Теймуразовна 70% или более
22. Бижоева Ларина Хачимовна 70% или более
23. Бижоева Марина Хаутиевна 70% или более
24. Близнюкова Диана Васильевна 70% или более
25. Бугаева Алет Ихвановна 70% или более
26. Бухуров Кантемир Артурович 70% или более
27. Бухурова Дана Артуровна 70% или более
28. Гаданова Лара Зауровна 70% или более
29. Гаева Элина Алимовна 70% или более
30. Геляхова Милана Руслановна 70% или более
31. Гемуева Саида Даутовна 70% или более
32. Гендугова Алина Хажмуратовна 70% или более
33. Гериева Милана Жамаловна 70% или более
34. Герузова Фатима Эльясовна 70% или более
35. Гузиева Салима Мухтаровна 70% или более
36. Гуппоева Залина Алексеевна 70% или более
37. Далов Алан Асланович 70% или более
38. Джабраилова Танзила Хаважевна 70% или более
39. Джолабова Марьям Муссаевна 70% или более
40. Долова Даимат Анзоровна 70% или более
41. Дудаева Ясмина Адлановна 70% или более
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42. Дудуева Милина Руслановна 70% или более
43. Дыгова Залина Заурбековна 70% или более
44. Емузова Оксана Анзоровна 70% или более
45. Ехтанигова Милана Арсеновна 70% или более
46. Жакова Карина Артуровна 70% или более
47. Жанакуева Саида Арсеньевна 70% или более
48. Жашаева Альфия Махтиевна 70% или более
49. Жашуева Амина Салиховна 70% или более
50. Забакова Аминат Аслановна 70% или более
51. Ибрагимова Людмила Махарамовна 70% или более
52. Исаева Марьям Абдулмуслимовна 70% или более
53. Кажарова Зарета Адмировна 70% или более
54. Кажарова Лиана Асланбековна 70% или более
55. Кажарова Сатаней Алимовна 70% или более
56. Казакова Алина Мухамедовна 70% или более
57. Калмыкова Диана Муаедовна 70% или более
58. Канихова Алина Анзоровна 70% или более
59. Канкулова Зуряна Арсеновна 70% или более
60. Карданова Лолина Мухамедовна 70% или более
61. Каскулова Диана Муратовна 70% или более
62. Кертиев Арсен Олегович 70% или более
63. Кертиева Дина Мухамедовна 70% или более
64. Киломатова Айша Алашевна 70% или более
65. Котельникова Вилена Романовна 70% или более
66. Котиева Аминат Михаиловна 70% или более
67. Коцева Милана Мухамедовна 70% или более
68. Кошукоева Лиана Вадимовна 70% или более
69. Кудаева Лиана Аслановна 70% или более
70. Балкарова Кристина Артуровна менее 70% в одном из 

практических заданий
71. Карданова Алина Муратовна менее 70% в одном из 

практических заданий

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абидова Камила Мухамедовна Сдано
2. Абукова Алина Зауровна Сдано
3. Аджиева Динара Мухамедовна Сдано
4. Айгумова Диана Исаевна Сдано
5. Алиева Джамилия Зайнутиновна Сдано
6. Альхасова Рузана Мухадиновна Сдано
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7. Апшева Алина Алимовна Сдано
8. Апшева Оксана Замировна Сдано
9. Астанина Аделина Павловна Сдано

10. Асхабова Селима Магомедовна Сдано
11. Атуева Изама Шарановна Сдано
12. Ахмедов Малик Рамизович Сдано
13. Ахмедов Рауф Аббасалиевич Сдано
14. Ашебокова Элина Халидовна Сдано
15. Балаева Латифа Мурадовна Сдано
16. Балкарова Залина Залимовна Сдано
17. Батчаева Алия Мухтаровна Сдано
18. Батырова Лаура Казбековна Сдано
19. Бетимирзаева Сабина Хасановна Сдано
20. Бетуганова Изабелла Анзоровна Сдано
21. Бидова Карина Теймуразовна Сдано
22. Бижоева Ларина Хачимовна Сдано
23. Бижоева Марина Хаутиевна Сдано
24. Близнюкова Диана Васильевна Сдано
25. Бугаева Алет Ихвановна Сдано
26. Бухуров Кантемир Артурович Сдано
27. Бухурова Дана Артуровна Сдано
28. Гаданова Лара Зауровна Сдано
29. Гаева Элина Алимовна Сдано
30. Геляхова Милана Руслановна Сдано
31. Гемуева Саида Даутовна Сдано
32. Гендугова Алина Хажмуратовна Сдано
33. Гериева Милана Жамаловна Сдано
34. Герузова Фатима Эльясовна Сдано
35. Гузиева Салима Мухтаровна Сдано
36. Гуппоева Залина Алексеевна Сдано
37. Далов Алан Асланович Сдано
38. Джабраилова Танзила Хаважевна Сдано
39. Джолабова Марьям Муссаевна Сдано
40. Долова Даимат Анзоровна Сдано
41. Дудаева Ясмина Адлановна Сдано
42. Дудуева Милина Руслановна Сдано
43. Дыгова Залина Заурбековна Сдано
44. Емузова Оксана Анзоровна Сдано
45. Ехтанигова Милана Арсеновна Сдано
46. Жакова Карина Артуровна Сдано
47. Жанакуева Саида Арсеньевна Сдано
48. Жашаева Альфия Махтиевна Сдано
49. Жашуева Амина Салиховна Сдано
50. Забакова Аминат Аслановна Сдано
51. Ибрагимова Людмила Махарамовна Сдано
52. Исаева Марьям Абдулмуслимовна Сдано
53. Кажарова Зарета Адмировна Сдано
54. Кажарова Лиана Асланбековна Сдано
55. Кажарова Сатаней Алимовна Сдано
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56. Казакова Алина Мухамедовна Сдано
57. Калмыкова Диана Муаедовна Сдано
58. Канихова Алина Анзоровна Сдано
59. Канкулова Зуряна Арсеновна Сдано
60. Карданова Лолина Мухамедовна Сдано
61. Каскулова Диана Муратовна Сдано
62. Кертиев Арсен Олегович Сдано
63. Кертиева Дина Мухамедовна Сдано
64. Киломатова Айша Алашевна Сдано
65. Котельникова Вилена Романовна Сдано
66. Котиева Аминат Михаиловна Сдано
67. Коцева Милана Мухамедовна Сдано
68. Кошукоева Лиана Вадимовна Сдано
69. Кудаева Лиана Аслановна Сдано
70. Балкарова Кристина Артуровна Не сдано
71. Карданова Алина Муратовна Не сдано
72. Аталикова Амина Нажмудиновна Не сдано
73. Думанова Камила Валерьевна Не сдано
74. Кангезова Сатаней Муратовна Не сдано
75. Кулиева Лейла Ильясовна Не сдано

Председатель О. А. Балахова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. В. Асанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Х. Гедуева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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